
PLANO: desp2507

rev.11 - hoja 1 de 3

INDESUR ARGENTINA S.A.

     indesur.com.ar

     (54-11) 4206-3908 / 4206-1867

LÍNEA PLÁSTICA

MODELO D25

CARCASA DE POLIPROPILENO

DIAFRAGMAS VARIOS

CENTRO DE POLIPROPILENO

31

30

29

33

34

35

36

37

38

41

42

39
41

42

33

36

35

34

37

40

28

27

26

9

8

7

6

5

4

30

32

3

2

25

12

11

10

21

22

23

24

1

21

13

14

15

16

17

18

19

20

10



PLANO: desp2507

rev.11 - hoja 2 de 3

INDESUR ARGENTINA S.A.

     indesur.com.ar

     (54-11) 4206-3908 / 4206-1867

POS.

DESCRIPCIÓN

CANT.

CÓDIGO

1 CUERPO CENTRAL 1 0070140201

2
AROSELLO 014

2
0690002207

3 AROSELLO 153 2 0690002206

4 TAPA INTERIOR
2

1470000213

5
ARANDELA PLANA 1/4 INOX

8 0890002440

6
TORNILLO ALLEN 1/4 x 7/8" INOX

8 0890002456

7 AROSELLO 116 7 0690002201

8 EJE 1 0470000109

9 TOPE DE GOMA 2 0570002500

10

TORNILLO ALLEN 1/4 x 1/2" INOX

8 0890002436

11

TAPA VÁLVULA DIST. CON RESALTE

1 1470000205

12 AROSELLO 027 1 0690002209

13 AROSELLO 129 1 0690002208

14

CAMISA VÁLVULA DISTRIBUIDORA

1 0270000138

15 AROSELLO 213 5 0690002204

16 DISTRIBUIDOR 1 0370000108

17

PISTÓN

1 1470000208

18

U-PACKING (8505-0118)

1
0690002200

19 AROSELLO 031 1 0690002205

20

TAPA VÁLVULA DIST. SIN RESALTE

1 1470000206

21

PRISIONERO ALLEN 1/4 x 3/8"

2 0890002353

POS.

DESCRIPCIÓN

CANT.

CÓDIGO

22

JUNTA VÁLVULA REGULADORA

1 0590003006

23 ENTRADA DE AIRE 1 0070140217

24
TORNILLO ALLEN 1/4 x 1 ¾" INOX

4 0890002437

25 SILENCIADOR 1 0790002767

26 SOPORTE INTERIOR 2 1070000130

27
DIAFRAGMA

2

*

28 SOPORTE EXTERIOR 2 0070140212

29 TAPA EXTERIOR
2

1470000197

30

ARANDELA PLANA 5/16 INOX

32 0890002359

31
BULÓN HEXAGONAL 5/16 x 2" INOX

16 0890002357

32

TUERCA 5/16 INOX

16 0890002358

33 JUNTA 60 40 4

*

34 ASIENTO DE ESFERA 4 1470000233

35 ESFERA 4

*

36

GUÍA DE ESFERA

4 1470000200

37

MÚLTIPLE

2 8050032510

38 BRIDA
2

1470000228

39 PATA 2 1470000202

40

ESPÁRRAGO

4 0470000203

41

ARANDELA PLANA 7/16 INOX

8 0890002386

42
TUERCA HEXAGONAL 7/16 INOX

8 0890002387

*MATERIALES DISPONIBLES

POS.

PTFE (T) BUNA (N) VITON (V) NORDEL (N) NATURAL (N) NEOPRENO (O) SANTOPRENE (S) HYTREL (Y)

INOX AISI 316 AC SAE 1010

26 0090002501 0590002501 0590002503 0590002502 0590002556 0590002529 1590002501 1690002501
- -

33 0370000170 0590002552 0590002553 0590002569
- -

1590002552 1690002552
- -

35 0370000171 0590002510 0590002512 0590002562 0590002566 0590002511 1590002510
-

0790002407 0790002406



PLANO: desp2507

rev.11 - hoja 3 de 3

INDESUR ARGENTINA S.A.

     indesur.com.ar

     (54-11) 4206-3908 / 4206-1867

SUCCIÓN

IMPULSIÓN

ESCAPE DE AIRE

CONEXIÓN

DE AIRE

148 mm 

405 mm 

388 mm 

296 mm 

60 mm 

358 mm 

n
2

0

2

 
m

m

 

n10 mm 

318 mm

152 mm

CONJUNTO DE REPUESTOS

POS.

DESCRIPCIÓN

PTFE (T) BUNA (B) VITON (V) EPDM (E) NATURAL (N) NEOPRENO (O) SANTOPRENE (S) HYTREL (Y)

27-33-34-35

KIT PARTES HÚMEDAS

8050062519 8050062520 8050062521 8050062522 8050062523 8050062524 8050062525 8050062526

7-8-9-15-16-18

KIT NEUMÁTICO D25

8050062510        

2-3-7-12-15-18-19-22 CONJUNTO DE SELLOS 8050022502        

-
GRASA P/ EJE Y DISTRIBUIDOR (700 gr)

8790001581        

- UNIDAD FR+L  3/8”
8790001510        

-
ACEITE PARA LUBRICADOR (1 lt)

8790001570        


